[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N. 161/2006

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital nº 03/2004 – DRH/SEAP e demais editais que ampliam o número de vagas ofertadas no presente Concurso Público, resolve

          TORNAR PÚBLICA

1        A convocação dos candidatos relacionados no Anexo Único do presente edital para realizarem Avaliação Médica, compreendendo os Exames Laboratoriais e Avaliação Clínica, nas datas, horários e local pré agendados no referido anexo.

1.1
DOS EXAMES LABORATORIAIS

1.1.1
Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

a) Hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) Glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) Parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal.

1.1.2
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no dia, local e hora designados no Anexo Único do presente Edital, portando documento original de identificação.

1.1.3 O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

1.2
DA AVALIAÇÃO CLÍNICA

1.2.1
Os candidatos que realizarem os exames laboratoriais conforme item 1 deste edital serão submetidos à avaliação clínica, nas datas, horários e local estipulados no Anexo Único deste Edital.

1.2.2 Na ocasião da realização dos exames laboratoriais os candidatos receberão orientação quanto à avaliação clínica, a qual ocorrerá no dia, local e hora estipulados no Anexo Único do presente edital.

1.3
Os candidatos deverão registrar presença em formulário específico no ato da realização dos exames de laboratório e da avaliação médica junto ao Hospital do Trabalhador.

1.4
Será considerado apto o candidato que não apresentar quaisquer alterações patológicas que o contra-indiquem ao desempenho do cargo/função descrito no Edital nº 03/2004.

1.5
O candidato que em quaisquer avaliações for considerado inapto por determinado período, terá sua vaga garantida, sem prejuízo para a nomeação dos demais candidatos, até que seja convocado, por meio de edital específico, para submeter-se a nova avaliação e, se necessário, a exames complementares.

1.6
A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

   1.7   Caberá ao candidato o conhecimento e execução da Avaliação Médica
prevista neste Edital.  Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento
dos procedimentos exigidos.

1.8
O não comparecimento ou a ausência do candidato em quaisquer avaliações e/ou exames importará na sua eliminação do Concurso.

Curitiba,  31 de outubro de 2006.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 161/2006

LOCAL DO EXAME E DA AVALIAÇÃO MÉDICA: HOSPITAL DO TRABALHADOR, SITUADO NA AVENIDA REPÚBLICA ARGENTINA, 4406 – UNIDADE SAÚDE DO TRABALHADOR – CURITIBA – PR

NOME
     RG
EXAMES LABORATORIAIS

horário 07:00 às 9:00 horas

DATA
Data CONSULTA MÉDICA
HORÁRIO

CONSULTA MÉDICA

039 - AGENTE DE EXECUÇÃO/AUXILIAR DE ENFERMAGEM/CURITIBA E RMC/GERAL

SIRLENE DE FATIMA ROTAVA

4310147/PR
13/11
14/11
12:30

VIVIANE ASSUNCAO ESTEVAM

81636834/PR
13/11
14/11
12:30

UBIRATAN CHAGAS DA SILVA

16045659/PR
13/11
14/11
12:30

JISELE CRISTINA DE SOUZA

37219320/PR
13/11
14/11
12:30

JUREMA TEIXEIRA GORDIA

67264339/PR
13/11
14/11
12:30

TANIA MARA FERREIRA

42500607/PR
13/11
14/11
13:30

CRISTINA LOHANA ROSA

68626218/PR
13/11
14/11
13:30

JANE APARECIDA VENTURA

42817066/PR
13/11
14/11
13:30

VANESSA MARCOLINA STAKOWSKI

67989783/PR
13/11
14/11
13:30

REGIANE KREUSCH FRANCO

35162496/PR
13/11
14/11
13:30

ADRIANE MIKA DOS SANTOS

79981508/PR
13/11
14/11
13:30

CELANI APARECIDA CERENA

66672298/PR
13/11
14/11
13:30

OSMARILDO DE OLIVEIRA

41705795/PR
13/11
14/11
13:30

MARIO JORGE VIDAL

44769085/PR
13/11
14/11
13:30

ANGELA MARIA DE SIQUEIRA LIMA

40329803/PR
13/11
14/11
13:30

ELIANE DE FATIMA MACHADO

72658639/PR
13/11
16/11
12:30

MARILU FATIMA DA SILVA ORTIZ

 58511048/PR
13/11
16/11
12:30

ANA PAULA PEREIRA BARROS

86157977/PR
14/11
16/11
12:30

JOANA PINHEIRO BALDASSO

45470997/PR
14/11
16/11
12:30

ALESSANDRA ZANCHET

81975779/PR
14/11
16/11
12:30

SUELI DA SILVA

67490975/PR
14/11
16/11
13:30

LUIZ CESAR VIEIRA ANGELOTTI

81560579/PR
14/11
16/11
13:30

FLORENCIA DE FATIMA MONTEIRO

36378140/PR
14/11
16/11
13:30

MARLI DE FATIMA VIEIRA BORNANCIN

45269744/PR
14/11
16/11
13:30

VERONICA BONIFACIO DE CASTILHO

68552664/PR
14/11
16/11
13:30

RITA DE CASSIA DAS NEVES

716598/MT
14/11
16/11
13:30

ELIANE APARECIDA PIZZI

64340085/PR
14/11
16/11
13:30

CRISTIANE ANDREIA SELLEGIM

93187202/PR
14/11
16/11
13:30

CRISTIANE DE SOUZA

83386444/PR
14/11
16/11
13:30

SELMA APARECIDA ARAUJO

44331896/PR
14/11
16/11
13:30

ARTHUR BASILIO DINKOFF

82676708/PR
14/11
16/11
07:30

MARCIA REGINA GARAI

59870300/PR
14/11
16/11
07:30

LEANDRO BITENCOURT FERREIRA PRIMO

77478574/PR
14/11
16/11
07:30

JURANDIR DIAS PEDROSO

739097/PR
14/11
17/11
07:30

RAQUEL MORENO PAULO

45151220/PR
14/11
17/11
07:30

_144293132.doc
[image: image1.png]